17/09/2020 SEI/IFRO - 1021601 - Retificação do Edital

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1105552&infra_siste… 1/3

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 20/2020

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
RONDÔNIA - CAMPUS CACOAL, no uso de suas atribuições legais e da competência que lhe foi delegada por meio do
Artigo 177 do Regimento Geral e Portaria n° 41, de 12 de janeiro de 2017, torna pública RETIFICAÇÃO do Edital nº 20/2020,
que trata da seleção de candidatos aos cursos de Formação Inicial e Continuada do Centro de Idiomas do Campus Cacoal, na
modalidade EaD, conforme estabelecido abaixo:
Inclusão do item 10.8.1. com a seguinte redação:

"10.8.1 Informações também poderão ser solicitadas nos Polos de Apoio em EaD do IFRO, dos quais seguem as informações de
contato:

POLO/MUNICÍPIO ENDEREÇO E-MAIL

ALTA FLORESTA DO
OESTE - RO

Teatro Municipal Alta Floresta D’Oeste
Rua Santa Catarina, nº 3861 Centro
CEP: 76954-000

polo.altafloresta@ifro.edu.br

ALTO ALEGRE DOS
PARECIS - RO

EMEF. Educandário Paulo Freire Av. Presidente Prudente, 3802 -
Centro
CEP: 76952-000

polo.altoalegredosparecis@ifro.edu.br

ALTO PARAÍSO - RO Escola Rogério da Silva Gonçalves, INEP 11044179 - Rua Paulo VI,
4600 Bairro Rota do Sol CEP: 76.862-000 polo.altoparaiso@ifro.edu.br

ARARUNA - PB Rua Fausto Ermínio de Araújo s/n
Centro CEP: 58233000 polo.araruna@ifro.edu.br

BURITIS - RO Centro Tecnológico de Formação Inicial e Continuada-Av. polo.buritis@ifro.edu.br
CABIXI - RO EMEIEF Chico Soldado Av. Tapajós, 4635 Centro CEP: 76994-000 polo.cabixi@ifro.edu.br

CACAULÂNDIA - RO EMEF Nelson Alquieri Rua Alto Paraiso, 1848 Setor 5 CEP: 76889-
000 polo.cacaulandia@ifro.edu.br

CAMPINA GRANDE - PB Av. Santa Clara, S/N. Centro CEP:58.400-540 polo.campinagrande@ifro.edu.br
CAMPO NOVO DE
RONDÔNIA - RO

EMEIEF. Cassiano Ricardo Rua Duque de Caxias, 2101 Setor 01
CEP 76887-000 polo.camponovo@ifro.edu.br

CANDEIAS DO JAMARI -
RO Rua Venezuela n° 05 Bairro Santa Letícia CEP:76.860-000 polo.candeiasdojamari@ifro.edu.br

CASTANHEIRAS - RO E.E.F.M. Vasco da Gama Linha 02 KM 01 esquina com a Linha
Eletrônica CEP: 76948-000 polo.castanheiras@ifro.edu.br

CEREJEIRAS - RO Rua Jordânia, 2154 Bairro Liberdade CEP: 76997-000 polo.cerejeiras@ifro.edu.br

CHUPINGUAIA - RO Universidade Aberta do Brasil - UAB Rua Silvana Gonsalves, 1492
Bairro Centro CEP: 76990-000 polo.chupinguaia@ifro.edu.br

CONDE - PB Secretaria Municipal de Educação Rodovia 018 Km 3,5 Centro CEP:
58.322-000 polo.conde@ifro.edu.br

CORUMBIARA - RO Escola EMEF Mundo Mágico Av. Olavo Pires, 1315 Centro CEP:
76995.000 polo.corumbiara@ifro.edu.br

COSTA MARQUES - RO EMEF Américo Casara Av. Guaporé, nº 1224 – Setor 2.
CUIETÉ DE
MAMANGUAPE - PB Rua da Matriz s/n CEP: 58289-000

CUJUBIM - RO Telecentro Comunitário Av. Maracanã, 1671 Setor 1 CEP: 76.864-
000 polo.cujubim@ifro.edu.br

ESPIGÃO DO OESTE -
RO

EMEF Teobaldo Ferreira Rua Piauí, nº 4620 – Jorge Teixeira de
OliveiraCEP 76.974-000 polo.espigao@ifro.edu.br

EXTREMA - RO Escola: Municipal de Ensino Fundamental 13 de Maio Rua Campo
Grande, 528 Bairro Teleacre CEP: 76847-000 polo.extrema@ifro.edu.br

GOVERNADOR JORGE
TEIXEIRA - RO

EEEF Armindo Ferreira Fraga Rua Cerejeiras, 2439 Bairro
LiberdadeCEP: 76898.000 polo.gjteixeira@ifro.edu.br

ITAPUÃ DO OESTE - RO E.M.E.F Dr. Custódio Av. Costa e Silva, 2166 - Centro CEP: 76861-
000 polo.itapua@ifro.edu.br

LIVRAMENTO- PB Rua: Arnaldo Guilherme dos Santos, S/N, Bairro: Santo Antônio
CEP: 58690-000 polo.costamarques@ifro.edu.br

MACHADINHO DO
OESTE - RO

EMEF Jovina de Carvalho Ribeiro Av. Marechal Deodoro da
Fonseca, 2832 – Centro. polo.cuitedomamanguape@ifro.edu.br

MARI - PB Rua: Tereza Sales Pontes Nº 32CEP: 58.345-000 Mari-PB polo.mari@ifro.edu.br
MINISTRO ANDREAZZA PMEF Escola Cecília Meireles, Rua Bahia, 5635 bairro Centro Cep. polo.ministroandreazza@ifro.edu.br

17/09/2020 SEI/IFRO - 1021601 - Retificação do Edital

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1105552&infra_siste… 2/3

- RO 76919-000
MIRANTE DA SERRA -
RO

Centro Administrativo Rua Marechal Rondon, 2419 Bairro Centro
CEP 76926-000 polo.mirantedaserra@ifro.edu.br

NOVA BRASILÂNDIA -
RO SEMED Rua Fortaleza nº1160 Setor XIV CEP 76958-000 polo.novabrasilandia@ifro.edu.br

NOVA MAMORÉ - RO Anexo ao POLO UAB Av. Raimundo Fernandes, 2936 Bairro Cidade
Nova CEP: 76857-000 polo.novamamore@ifro.edu.br

NOVA UNIÃO - RO EMEF Manoel Francisco de Oliveira Rua 13 de Maio, 1075
CentroCEP: 76924-000 polo.novauniao@ifro.edu.br

NOVO HORIZONTE DO
OESTE - RO

Centro de Referência de Assistência Social -CRAS Av. Eliza Vieira
Lopes s/nº Centro CEP: 76956-000 polo.novohorizonte@ifro.edu.br

OLHO D'AGUA - PB Praça Antônio Avelino de Almeida, s/nº Bairro CentroCEP: 58760-
000 Olho D’Água-PB polo.olhodagua@ifro.edu.br

OURO PRETO DO OESTE
- RO

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes - SEMECE
Rua Café Filho, 127, Bairro UniãoCEP: 76.920-000 polo.ouropreto@ifro.edu.br

PARECIS -RO E.E.I.E.F.M. José Cestari, R. Getúlio Vargas, 393 CEP: 76979-000 polo.parecis@ifro.edu.br

PIMENTA BUENO - RO EM Sandoval Meira Rua Fernão Dias,217 Bairro Pioneiros CEP:
76970-000 polo.pimentabueno@ifro.edu.br

PORTO VELHO ZONA
LESTE (CEU) - RO

CEU- Centro de Artes e Esportes Unificado R. Antônio Fraga
Moreira, 1706 Bairro Juscelino KubitschekCEP: 76829-306 polo.pvzl@ifro.edu.br

PRESIDENTE MÉDICI -
RO

EMEF Professor Luiz Capilla Av. Carlos Gomes, 2251 Bairro Cunha
Silva Presidente Médici – RO. CEP 76916-000 polo.presidentemedici@ifro.edu.br

PRIMAVERA DE
RONDÔNIA - RO

E.E.I.F.M. José Antônio Rodrigues R. Jonas Antônio de Souza 3791
CEP: 76976-000 polo.primaveraderondonia@ifro.edu.br

RIO CRESPO - RO CRAS Centro de Referência Social, Rua Governador Osvaldo Piana
Filho, Centro CEP. 76863.000 polo.riocrespo@ifro.edu.br

ROLIM DE MOURA - RO Espaço Céu das Artes Av. São Paulo, 4469, com a Rua Jaguaribe,
antiga Rodoviária, Bairro Beira RioCEP: 76940-000 polo.rolim@ifro.edu.br

SANTA LUZIA DO OESTE
- RO

SEMECEL Av. Tancredo Neves, 1914 B Bairro Centro CEP: 76950-
000 polo.santaluzia@ifro.edu.br

SÃO FELIPE DO OESTE -
RO

EMEIEF. Geone Silva Ferreira R. Renato Aragão, s/n º Boa
Esperança CEP: 76977-000 polo.saofelipe@ifro.edu.br

SÃO FRANCISCO DO
GUAPORÉ - RO

Escola Regina Almeida de Araújo Rua Valecio de Araújo, 3400
Bairro Cidade Alta CEP:76.935.000 polo.saofrancisco@ifro.edu.br

SÃO JOSE DO EGITO -PE CENTRO DE INCLUSÃO DIGITAL.Av. Inácio Mariano Valadares
S/N - Centro CEP 56.700.000 polo.saojosedoegito@ifro.edu.br

SÃO MIGUEL DO
GUAPORÉ (POLO) - RO

Centro de Educação de Jovens e Adultos Av. Presidente Kenedy,
1685 CEP: 76850-000 polo.saomiguel@ifro.edu.br

SERINGUEIRAS - RO EMEFI Pinóquio Av. Capitão Silvio, 898 CEP: 76934.000 polo.seringueiras@ifro.edu.br

TEIXEIROPOLIS - RO EMEF Sebastião Amorim da Silva Rua Príncipe, snº Bairro Centro
CEP: 76928-000 polo.teixeiropolis@ifro.edu.br

THEOBROMA - RO
Centro Municipal de Educação de Jovens e Adultos Paulo Freire Av.
Avenida dos Pioneiros, 1486 Centro
CEP: 76866-000

polo.theobroma@ifro.edu.br

URUPÁ - RO Escola Waldemar Higino de Souza, Rua Seringueira, 3275 Bairro
SumaúmaCEP. 76929.000 polo.urupa@ifro.edu.br

VALE DO ANARI - RO E.E.E.F.M. Bartolomeu L. de Gusmão Av. 23 de Agosto, 4492 CEP:
76867-000 polo.valedoanari@ifro.edu.br

VALE DO PARAÍSO - RO EMEF Professora Maria Matilde Rua Primavera, 405 Setor 4 CEP:
76923-000 polo.valedoparaiso@ifro.edu.br

Documento assinado eletronicamente por Davys Sleman de Negreiros, Diretor(a) Geral, em 17/09/2020, às 12:49,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1021601 e o código CRC
CCAC44DE.

Referência: Processo nº 23243.012374/2020-72 SEI nº 1021601

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

17/09/2020 SEI/IFRO - 1021601 - Retificação do Edital

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1105552&infra_siste… 3/3